

Nabożeństwo *Passyjne*, odprawiane będzie dziś i w każdy Czwartek *Wielkiego-Postu*, w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA. — Jutro zaś i w każdy Piątek, w Kościołach *XX. Dominikanów* i *Bernardynów*.

Jutro Zakon *XX. Trynitarzy*, obchodzi uroczystość swego Patrona Śgo JANA z *Matty*.

W Kościele *PP. Wizytek*, przez cały post obecny, co *Piątek*, odprawiać się będą *Wotywy* przed Ołtarzem Serca JEZUSOWEGO; na które, Członkowie Bractwa tegoż, Wiernych Chrześcijań zapraszają.

## CEREMONJAŁ

PRZEPROWADZENIA ZWŁOK Ś. P.

JENERAŁ-FELDMARZAŁKA

XIECIA WARSZAWSKIEGO

HR: PASKIEWICZA

ERYWAŃSKIEGO

NAMIESTNIKA JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI  
W KRÓLESTWIE POLSKIM.

Rozpoczyna orszak pogrzebowy: 1. Szwadron Dywizjonu Warszawskiego Żandarmów. — 2. Żandarmy tegoż Dywizjonu mają jechać konno dla utrzymania porządku po obu stronach orszaku. — 3. Orszak pogrzebowy ma postępować z b. Królewskiego Zamku, przez Krakowskie-Przedmieście, Plac Saski, ulice: Wierzbowa, Bielańska i Długą, do Katedry Prawosławnej Śtej TRÓJCY. — Na placu i ulicach powyżej oznaczonych z jednej strony ma być porożstawiane wojsko Garnizonu m. Warszawy.

Rozkład obrzędu pogrzebowego następujący:

### ODDZIAŁ I.

Ober-Policmajster z Urzędnikami swego Zarządu, po trzech w rządzie, włącznie do klasy VIII.

### ODDZIAŁ II.

a) Prezydent m. Warszawy i Członkowie Magistratu tegoż miasta po trzech w rządzie. — b) Deputacja Kupców miejskich i znakomitsi Obywatele stanu miejskiego, wyznaczeni do tej ceremonii przez Prezydenta. — c) Rzemieślnicy każdego cechu ze swymi chorągwiakami okrytymi u góry krepą, po trzech w rządzie.

### ODDZIAŁ III.

Członkowie Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych z deputacjami od tychże Zakładów, a także z zostającymi na opiece biednymi i sierotami wyznaczonymi od każdego z tutejszych zakładów, po trzech w rządzie.

### ODDZIAŁ IV.

Wychowawcy i uczniowie tutejszych Szkół Rządowych, wyznaczeni przez Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego.

### ODDZIAŁ V.

a) Marszałkowie Szlachty z Członkami Deputacji Szlacheckiej i ze Szlachtą, którzy zechcą mieć udział w tej ceremonii. — b) Gubernator Cywilny Guberni Warszawskiej z wyższymi Urzędnikami Rządu Guber-

bjalnego, po trzech w rządzie. — c) Zarząd Warszawskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora z należącymi do niego Urzędnikami włącznie do klasy VIIIej, po trzech w rządzie.

### ODDZIAŁ VI.

Urzędnicy wymienionych poniżej Władz włącznie do klasy VIIIej, po trzech w rządzie. — Urzędnicy Komory Składowej w Warszawie i Urzędnicy Zarządu głównego Spisu i zaciągu wojskowego. — Komisja Rząd: Sprawiedli: z należącymi do teje Sądami i Prokuratorją Królestwa. — Najwyż: Izba Obrach.: — Komisja Rząd: Przy: i Sk: ze swoimi Urzędnikami. — Bank Polski. — Dyrekcja Główna Towarzy: Kred: Ziem.: — Urząd Loterji i inne należące do powyż wzmiankowanej Komisji Władze. — Okręg Naukowy Warszawski z należącymi do niego Urzędnikami. — Komisja Rz: Spraw Wew: i Duch: ze swymi Urzędnikami. — Zarząd XIII Okręgu Komunikacji Lądowych i Wodnych, i Dyrekcja Drogi Żelaznej. — Zarząd XIIIgo Okręgu Pocztowego w Królestwie. — Administracja Pałaców Cesarzkich i Xięstwa Łowickiego. — Naczelnii Sekretarze, Referenci Senatu, Naczelnii Prokuratorowie i Członkowie Heroldji. — Urzędnicy do szczególnych poruczeń przy Namiestniku Królestwa. — Kancelarje: Namiestnika Królestwa i Rady Administracyjnej, Komisja Emerytalna, Podsekretarz Stanu i Sekretarz Stanu. — Kancelarja Dyplomatyczna, Sztab wszystkich Władz Wojskowych.

### ODDZIAŁ VII.

#### Znaki Honorowe i Ordery.

1. Turecki Xiężyc. — 2. Perski Lwa i Słońca Iej klasy na złotym łańcuchu. — 3. Parmitański Śgo Ludwika Iej klasy. — 4. Sasko-Wejmerski Sokoła Iej klasy. — 5. Wirtemberski Zasługi Wojskowej Iej klasy. — 6. Duński Słońca. — 7. Bawarski Maxymiljana-Józefa Wielki Krzyż. — 8. Niderlandzki Wilhelma za zasługi wojskowe, Iej klasy. — 9. Neapolitański Śgo FERDYNANDA Iej klasy. — 10. Pruski Orła Czerwonego Iej klasy. — 11. Pruski Orła Czarnego z brylantami. — 12. Austrjacki Śgo STEFANA Iej klasy z brylantami. — 13. Austrjacki Marji-Teressy Iej kl.:

#### Medale Srebrne.

14. Za uśmierzenie Węgier i Siedmiogrodu w r. 1849. — 15. Na pamiątkę zdobycia Warszawy w r. 1831. — 16. Za Perską i Turecką wojny w latach 1826, 1827, 1828 i 1829. — 17. Za wzięcie Paryża w r. 1814. — 18. Na pamiątkę roku 1812. — 19. Polski znak honorowy *Virtuti-Militari* Iej klasy. — 20. Znak nieskazitelnej służby za lat L.

#### Ordery.

21. Śgo STANISŁAWA Iej klasy. — 22. Śej ANNY Iej klasy z brylantami. — 23. Orła Białego. — 24. Śgo ALEXANDRA Newskiego z brylantami. — 25. Śgo Równopostolskiego Xięcia WŁODZIMIERZA Iej klasy Wielki Krzyż. — 26. Śgo JERZEGO Wielkiego Męczennika i zwycięzcy, Iej klasy Wielki Krzyż. — 27. Śgo

ANDRZEJA z brylantami. — 28. Feldmarszałek z białą buławą.

### ODDZIAŁ VIII.

Śpiewacy Zamkowi i Katedralni; za nimi cała procesja Duchowieństwa, wedle rozporządzenia Najprzewielebniejszego Arcy-Biskupa Warszawskiego. — Karawan pogrzebowy zaprzęzony w 8 koni, które mają być prowadzone przez 8 masztalerzy; przy sznurach baldakimu 4ch Pułkowników, a przy podporach tegoż baldakimu 4ch Kapitanów z Adjutantów byłych przy ś. p. Jenerał-Feldmarszałku. — Około karawanu pogrzebowego ma postępować 36ciu żałobników z pochodniami w grubej żałobie i z kapeluszami rozpuszczonemi. — Za karawanem postępuje Rodzina ś. p. Jenerał-Feldmarszałka. — Koń wierzchowy ś. p. Jenerał-Feldmarszałka, prowadzony przez 2ch masztalerzy w grubej żałobie.

### ODDZIAŁ IX.

Zarządzający służbą cywilną w Królestwie Polskiem. — Dowodzący Armią czynną. — Wszyscy Członkowie Rady Administracyjnej, Senatorowie i Członkowie Senatu, Jenerałowie i wyżsi Zagraniczni Urzędnicy; Konsulowie i główni Naczelnicy oddzielnych Władz. — Trzy żałobne karety.

### ODDZIAŁ X.

Kompanja strzelców z pułku imienia Jenerał-Feldmarszałka Xięcia Warszawskiego ze sztandarem i kapelą. — Szwadron pułku Żandarmerji i baterja konnej artylleryji.

W dzień exekwi w Katedrze Prawosławnej N. TRÓJCY, stosownie do zawiadomienia, zbiorą się Wyżsi Dygnitarze i Urzędnicy wszystkich Władz tutejszych, i mają być obecnymi podczas Nabożeństwa żałobnego; po ukończeniu którego, udadzą się za podróżnym karawanem do Wisły.

### OGŁOSZENIE

Komitetu ustanowionego do ułożenia Ceremonjału pogrzebu

ś. p. **JENERAŁ-FELDMARSZAŁKA**,  
**XIĘCIA WARSZAWSKIEGO,**  
**HR. PASKIEWICZA**

**ERYWAŃSKIEGO,**  
 NAMIESTNIKA JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI  
 w Królestwie Polskiem.

Wyprowadzenie zwłok zmarłego Xięcia, nastąpi w d. 27 Stycz: (8 Lut:) r. b., o god: 1ej po połnd.: z Cerkwi Zamkowej do Katedry Prawosławnej N. TRÓJCY i odbędzie się podług ceremonjału, który przez Komitet ułożonym, a przez Zarządzającego Częścią Cywilną w Królestwie, zatwierdzonym został. — Z tego powodu Osoby i Urzędnicy do orszaku pogrzebowego należący, zebrać się winni w dniu powyższym w miejscach dla każdego oddziału ceremonjału oznaczonych, a mianowicie: — 1. Osoby i Urzędnicy Igo oddziału, przy Ordynans-Hauzie. — 2. Urzędnicy IIgo oddziału, od Ordynans-Hauzu do poczty. — 3. Urzędnicy IIIgo oddziału, od poczty do domu Towarzystwa Dobroczynności. — 4. Urzędnicy IVgo oddziału, od domu Towarzystwa Dobroczynności do zamku. — 5. Osoby Vgo oddziału, w Zamku: a) Marszałkowie Szlachty z Deputowanemi i Szlachtą w sali oficerskiej; b) Gubernator, Rząd Gu-

bernjalny i Biuro Warszawskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora, w sali billardową zwanej. — 6. Osoby i Urzędnicy Vgo oddziału, także w zamku w sali żółtej. — 7. Osoby do niesienia Orderów przeznaczone, także w sali wielkiej. — 8. Zarządzający częścią cywilną w Królestwie Polskiem, Komenderujący armją czynną, Członkowie Rady Administracyjnej Królestwa, Senatorowie, Jenerałowie, Członkowie Senatu, Zarządzający Władzami oddzielnymi, Jenerałowie i Konsulowie zagraniczni, zbiorą się w Cerkwi. — Wszyscy Urzędnicy winni być w mundurach, stoli mający małe mundury, w takowych wystąpią; wszyscy w czarnych pantalonach, białych chustkach, stosowanych kapeluszach na głowie, w głębokiej żałobie; przytem mogą być w płaszczach. — Dla ustawienia ceremonjalnego orszaku i zapobieżenia w czasie pochodu wszelkiemu nieporządkowi, niemniej dla dopilnowania, aby pomiędzy oddziałami zachowaną była należyta odległość, każda Władza Naczelną wydeleguje do siebie w tym celu Urzędników, którym polci zgłosić się w przeddzień wyniesienia zwłok, do Prezydującego w Komitecie po dalsze instrukcje. — Za danym pierwszym sygnałem przez trzy-krotny raz po raz wystrzał armatni, wszyscy zbierać się będą we wskazanych miejscach. — Za drugim sygnałem przez dwu-krotny wystrzał armatni, występować mają na środek ulicy i tak się uszykować, aby pomiędzy oddziałami zbyt znacznej przerwy nie było. — Za trzecim sygnałem, przez jeden wystrzał armatni danym, pochód się rozpocznie. — Za zbliżeniem się orszaku do Katedry Prawosławnej N. TRÓJCY, oddziały 1, 2, 3 i 4 zrównawszy się z głównem do niej wejściem, odstąpią na plac Krasińskich, nie wchodząc do Katedry, po rzpuszczeniu zaś neznioń i wszystkich cechów rzemieślniczych, i sierot zakładów dobroczynnych, pozostali z tychże oddziałów Urzędnicy, wejdą do Katedry. — Oddziały V i VI przeszedłszy ulicę Długą, zatrzymają się dopóki zwłoki nie będą wniesione do Katedry, poczem także do niej wejdą. — Oddział VII bez zatrzymywania się wejdzie do Katedry, i osoby z asystencją niosące Medale, Ordery i Regalja, złożą takowe w przeznaczonych miejscach, poczem ci którzy nieśli Ordery, w Katedrze pozostaną, zaś asystujący z niej się oddalą. — Damy życzące sobie znajdować się w Katedrze, winny być w żałobie, i przybyć tamże przed rozpoczęciem pochodu, później bowiem żadne powozy przepuszczane nie będą.

Od chwili wystawienia w Kaplicy Zamkowej zwłok Dostojnego Nieboszczyka **JO. Feldmarszałka Xięcia Warszawskiego, Hrabiego Paskiewicza Erywańskiego, Namiestnika Królestwa**, oprócz pełniących straż honorową przy tychże zwłokach, złożoną z osób wojskowych, pełnili także z kolei deżur i Dygnitarze tutejsi, a to w następującym porządku. W Poniedziałek, *Kolej Iza*: Radca Tajny Senator *Fanshawe*, Rz: R. Stanu Xzc *Golicyn* i Rad: Stanu *Ponomarew. Kolej IIga*: Radca Tajny Senator *Dmitriew*, Rz: Radca Stanu *Petrow* i Rad: Stanu *Żywotkiewicz. Kolej IIIcia*: Radca Tajny Senator *Pogodin*, Rzeczy: Radca Stanu *Świderski-Kostukowski* i Radca Stanu *Botwinko*. — We Wtorek: *Kolej Iza*: Radca Tajny *Brujewicz*, Rz: Radca Stanu *Andrault* i Radca St: *August Hra: Potocki. Kolej IIga*: Radca Tajny *Badeni*, Rz: Radca Stanu *Szambelan Pla-*

zonow i Rad: Sta: *Przybylski*. Kolej *Ilcia*: Radca Tajny *Łaszczyński*, Rz: Radca Stanu *Pawliszozew*, i Radca Stanu *v. Stender*. — W Środę czyli dnia wczorajszego: Kolej *Iza*: Radca Tajny *Oozhin*, Rz: Radca Stanu *Kozaczkowski* i Radca Stanu *Henryk Hr: Rzewuski*. Kolej *Ilga*: Radca Tajny Senator *Drzewiecki*, Rz: Rad: Sta: *Masson* i Rad: St: *Dekuciński*. Kolej *Ilcia*: Rad: Tajny Senator *Borakowski*, Rz: Rad: Sta: *Biernacki*, i Radca Stanu *Bojewski*.

**Warszawski Ober-Policmajster.**— Wyprowadzenie zwłok s.p. Jenerał-Feldmarszałka, Xięcia *Warszawskiego*, Hrabiego *PASKIEWICZA Erywańskiego*, Namiestnika JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI w Królestwie *Polskiem*, podług umieszczonego powyżej Cemonjału, nastąpi w d. 27 Stycz: (8 Lut:) r. b. o godz: 1ej z południa, z Cerkwi Zamkowej, przez *Krak-Przedmieście*, *Saski Plac* i ulice: *Wierzbowa*, *Bieląską* i *Długą*, do Katedry Prawosławnej N. TRÓJCY. Z tego powodu *Warszawski Ober-Policmajster*, dla zapewnienia porządku i uniknienia wypadków jakie mogłyby nastąpić z powodu jazdy lub zbytniego natłoku osób nienależących do processji pogrzebowej, podaje do wiadomości, że na drodze po której przechodzić będzie orszak pogrzebowy. Wojska stać będą po prawej stronie, i dla tego osoby życzące sobie oddać cześć zwłokom zmarłego Xięcia, mogą znajdować się po lewej stronie ulicy, zajmując miejsca na trotuarach, i starając się o ile możności dla uniknienia nieporządku, nie skupiać się w gęste massy. W ogóle zabrania się stać na trotuarach ulic w tyle Wojsk, oprócz na placach: *Saskim* i *Teatralnym*.— Nikt z publiczności nie powinien zchodzić z zajętego przez siebie miejsca i przyłączać się do orszaku pogrzebowego, jak również przebiegać przed processją z jednej strony ulicy na drugą. Powozy należące do osób mających udział w processji pogrzebowej, mają zjeżdżać do Zamku przez ulicę *Senatorską*, a wyjeżdżać z Zamku przez ulice: *Śto-Jańską*, *Freta*, *Śto-Jerską* na plac *Kraśiński*, gdzie porządkowane będą przez miejscową służbę i tam oczekiwać mają na swoich panów.— Jenerał-Major, *Gorlow*.

**Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra**, wezwał Daniela *Hohenfeld*, b. Kassjera m. *Dobrzynia*, ostatnio Emeryta, który mieszkając czasowo przy swej familji pod Nr 2687, jeszcze w Mcu Czerwcu r. z. wyszedł z mieszkania niewiadomo gdzie, dotąd nie daje o sobie żadnej wiadomości i zapewne zbiegł za granicę, ażeby najdalej w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego wezwania, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego i bytność swą zameldował, a to pod rygorem art: 340 i 341 Kodexu karnych i poprawczych.

Portret Hrabiny *Tyzenhauzów Alexandrowej Przeździeckiej*, o którego wykonaniu przez słynnego Malarsza *Winterhaltera* (rodem *Badeńczyka*) już donosiliśmy, od dni kilku znajduje się w *Warszawie*, i umieszczony został w salonie pięknego pałacyku jej Męża (przy ulicy *Senatorskiej*). Jest to jeden z najpiękniejszych utworów tego *Europejskiej* sławy Artysty, a chociaż każdy portret *Winterhaltera* do mistrzowskich jest liczony, snadź w tym, większych dołożył starań,

wiedząc, że malował rysy biegłej także w sztuce malarskiej amatorki.

W zeszłym tygodniu, z liczby osób 25, za kradzieże i inne przestępstwa osadzonych w areszcie policyjnym, zakwalifikowano do Domu badań 5, wypuszczono na wolność z oddaniem pod dozór policyjny 12, wypuszczono na wolność bez dozoru 8; — za włączogostwo, żebractwo i t. p., wytransportowano do miejsca urodzenia osób 19, umieszczono w Domu Przytulku i Pracy osób 11.

Otrzymany przez nas list od jednego z mieszkańców *Kieleckich*, objaśniający rzuconą przez jednę z gazet tutejszych kwestję, co do młodego Artysty, poczytujemy sobie za obowiązek ogłosić dosłownie: — »Jedno z pism *Warszawskich* ogłosiło, jakoby P. Józef *Szermetowski*, Artysta-Malarz, zostając w *Kielcach*, walczył z pierwszymi potrzebami materialnego życia, dla opędzenia których, sztyldy malować musiał. Młodzieniec ten, w ciągu przeszło cztero-letniej bytności w mieście wspomnionem, wymalował tylko dwa sztyldy dla miejscowego Sklepu *Ubogich*, grosza za nie wziął, gdyż z popędu miłosierdzia je wykonał. Zajęty ciągle nauką, nie miał czasu do zarobkowania, i zarobkować nie potrzebował, bo otoczony opieką Rodziców swoich, Obywateli *Bodzantyna*, i przyjazną życzliwością jednego z wielbicieli sztuk, który dostrzegłszy w niem zarody talentu, podał mu rękę, dostatecznie od walk z niedostatkiem był zastąpionym. Brat jego młodszy *Kazimierz*, obecnie 14 lat życia liczący, w ślady *Józefa* tem samem traktem przez *Kielce*, jest również na drodze artystycznej, i pracując usilnie, postępuje w malarstwie nadzwyczajnie; z dotychczasowych robotek jego, wid. ślady nadzwyczajnego talentu. — *Kielce*, d. 1 Lutego 1856 r.» — T. Z.

Na tegorocznej wystawie *Paryżkiej*, zwracały uwagę bukiety w koszykach i pojedyncze kwiaty w doniczkach, z blachy metalowej olejno malowanej wykonane, naturę doskonale naśladowujące. Kwiaty te wewnątrz puste, mnóstwem dziurek włoskowatych poprzebijane, służą za lejek wytryskowy, a połączone z przyrządem fontannowym, mogą w salonie, oranżerji, lub ogrodzie, służyć do pięknej tych miejsc ozdoby. Jeden z zamężnych mieszkańców miasta tutejszego, używający dostatków, które odziedziczył, na różne pożyteczne cele, miłośnik zarazem tego wszystkiego co piękne, sprowadza z zagranicy podobny fontannowy bukiet. Spodziewać się należy, że P. *Minter* naśladowając takowy, nie pominie nastęrczając się sposobności, aby fabrykę swoją nowym wyrobem wzbogacił.

Złożono w Redakcji *Kurjera*: od A. B. rs. 1, na światło przed statuą *MATKI BOZKIEJ*, przed Kościołem *XX. Kapucynów*.— Od *Wikci* kop: 30, i od G. kop: 50, na światło przed statuą *MATKI BOZKIEJ*, przed Kościołem *XX. Reformatów*.— Od *Albiny* Ł. rs. 2 dla Instytucji Jałmużniczej przy Kościele *Panien Sakramentek*, do rozdania ubogim wstydzącym się żebrac. — Od Q. X. rs. 1 kop: 50 dla Starców i kalek pod opieką *Warsz: Tow: Dobroczyńności* zostających. — Od N. N. rs. 1 kop: 50 dla *Wesolowskiego*, za *Wolskimi* rogatkami. — Rubel sr. 1 zostawiony bez myśli w jednej z *Kawiarń* na *Krako-Przedmieściu*, złożono w tejże Redakcji dla Instytutu mor: zan: dzieci.

JW. von *Bosse* Pułkownik z wojsk N. Króla Pruskiego, oraz Kapitan *von der Goltz* i Porucznik *von Berken*, również z Pruskiej służby, przybyli z *Królewo* do *Warszawy*.

JW. Jenerał-Major *Beklemiszew*, Dowódca pułku Ułauów Imienia JEHO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI W. X. CESARZEWICZA NASTĘPCY TRONU, przybył do *Warszawy* z *Krasnegostawu*.

*Rada Szczegółowa Opiekuńcza Instytutu Śgo Kazimierza*. — Podaje do powszechnej wiadomości, że ś. p. *Józef Krzyżanowski*, zapisawszy Instytutowi Śgo KAZIMIERZA na fundusz wierzyszy summe rs. 900, w testamentcie swym rozporządził, ażeby procent od niej ra. 45 rocznie wynoszący, był obracany w każdym roku na wsparcie sierot w tym Instytucie wychowanych, i po wyjściu w obranym zawodzie moralnie prowadzących się, a rzeczywiście pomocy potrzebujących. W zamiarze dopełnienia powyższej Testatora woli, Rada Szczegółowa wyznaczyła dzień 19ty Marca r. b., jako termin ostateczny do przyjmowania podań tych osób, które sądząc mieć prawo do korzystania z tego dobroczynnego daru, o przyznanie im wsparcia przychodzić będą. Wzywa zatem interessowanych, ażeby przed upływem zakreślonego terminu, pośpieszyły złożyć swe żądanie do kancelarji Rady Szczegółowej; później bowiem wniesione, żadnego skutku nie otrzymają. Podania czynione być mogą na prostym papierze bez użycia stępla, lecz do nich dołączone być winny: 1) Dowód na to, że osoba żądająca wsparcia, była wychowaną w Instytucie; 2) Xiążki służbowe, kto je posiada; 3) Dowód od dwóch Właścicieli nieruchomości miejskich lub wiejskich wydany, wyjaśniający stan i sposób utrzymania, oraz poświadczający niezamożność i moralne prowadzenie się; ten ostatni dowód winien być także przez miejscową Władzę Policyjną poświadczonym, co do swej wiarogodności i własnoręczności. Nadmieniam się w końcu, że osoby, które już raz z tego funduszu otrzymały wsparcie, po drugi raz o nie ubiegać się nie mogą. — Prezydujący, w zastępstwie *J. Przedpełski*. Sekretarz Rady, *J. K. Gregorowicz*.

Onegdaj, podługiej i ciężkiej chorobie, zakończył życie ś. p. *Józef Wiemann*, Kontroller w Magistracie m. *Warszawy*, b. Obywatel ziemski i Kupiec w mieście tutejszem. Pograżona w głębokim żalu *Żona*, wraz z *Synami*, *Córką*, *Zięciem* i *Wnukiem*, zaprasza *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z *Kaplicy XX. Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski*.

Pojutrze (w Sobotę), jako w rocznicę imienia ś. p. *Apolonji* z *Grabowskich Rozmowskiej*, *Żony* *Radcy Dworu*, w *Kościele XX. Augustjanów*, o godzinie 10ej z rana, odbędzie się za Jej duszę żałobne *Nabożeństwo*; na które, pozostały *Mąż*, zaprasza *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*.

W przyszłą *Niedzielę* (10go b. m.), o godz: 10tej rano, jako w piątą rocznicę śmierci ś. p. *Florentyny Kazimirus*, odbędzie się w *Kościele Ewangelicko-Angeburgskim*, *Modlitwa* za Jej duszę; na którą, zaprasza się *Familię*, *Krewnych* i *Przyjaciół*.

*P. Maleszewski* zrobił kopję owego obrazu autentycznego, *Stefana Czarnieckiego*, o którego odkryciu i dokładnem odnowieniu przez znanego artystę *P. Bona-*

wenturę *Maleszewskiego*, donosiliśmy w swoim czasie. Oprócz tego, jak słyszeliśmy, dla upowszechnienia tego ważnego historycznego zabytku, ma być robiona z niego litografia.

Wczoraj, w rozpoczęciu ciągnięcia 1ej klasy 81ej *loterji klasycznej*, odbytej w obec *Policmajstra m. Warszawy W. Bogatko*, oraz innych delegowanych ze strony *Władzy Rządowej Osób*, i *Obywateli miasta W.W. Edmunda Bürgera* i *Wojciecha Sommera*, znacniejsze wygrane padły jak następuje: Rs. 1,000, na Nr 10,966, <sup>5</sup>/<sub>5</sub> u, *Józefa Marguliesa* w *Warszawie*. Po rs. 100: na Nr 2,270, <sup>1</sup>/<sub>1</sub>, pozostały; na Nr 7,339, <sup>5</sup>/<sub>5</sub> u, *Tycza* w *Warszawie*; na Nr 10,981, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, pozostały; na Nr 12,709, <sup>5</sup>/<sub>5</sub> u, *Adryańskiego* i *Krasuskiego* w *Warszawie*; na Nr 15,414, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, pozostały; i na Nr 19,840, <sup>5</sup>/<sub>5</sub> u, *Berendsa* w *Warszawie*.

Wkrótce zapewne powitamy i tom IIIci *Słownika Malarzy Polskich*, albowiem *Baron. Ed. Rastawiecki*, wykończył już takowy w zupełności; przygotowałszy oprócz tego najdokładniejszy spis wszystkich prac *Falka*.

Wczoraj *klocki* ważną rolę odgrywały na wszystkich prawie ulicach, nie jeden ubożuchny *Kawaler* pomyślał: »o czemuż mi lepiej *klocka* nie przypięto, zwłaszcza że mrozów jeszcze można się spodziewać, a drzewo takie drogie!» Nie jedna podstarzała *Panna* odczepiając jaką *kurzą łapę*, z westchnieniem zawołała: »jako to szkoda, że nie ma we zwyczajny *mężów* przypinać do »słopy!» Ale cóż czynić, nasza młodzież widocznie stroni od *matrimonjalnych* rozkoszy! Jaka niemoralność!... Widzieliśmy także kilka osób dzwigających obok drewnianych *klocków*, *kurzych nóg* i t. p., przyłączone do nich wiersze. I tak naprzykład jakieś wymuskaone *twiętko*, obdarzone było *indyjozym łbem*, z napisem:

Dwie masz głowy! to zawiele,  
Jednak można ręczyć śmiele,  
Ze choć twoja tak zadarta,  
To *indydza* więcej warta!

Pięćdziesięcioletni *Kawaler*, do poly od *poletota* miał przyczepione dość spore pudełko, na którym napis:

Elegancie mój sędziwy,  
Masz tu *farbę* na włos siwy.  
*Puder*, *karmin* do twej gęby,  
I *wprawiane* cztery zęby;  
Głansowane *rękawiczki*,  
I *metrykę* i *kantyczki*;  
Wybierz więc *miły* człowieku,  
Co stosowne ci do wieku!

Jakaś *Panna* na podbitej sobolami *salopie* niosła zachaczony dość spory *kamień*, przy którym kartka tylko z dwoma wierszami:

Pragnęłaś *skarbów* za twoje spojrzenia,  
Lecz ja dorzucam *kamień* do *kamienia*.

I wiele innych, które gdy zdołamy sobie przypomnieć, nie omieszkamy udzielić naszym *Czytelnikom*.

Jakkolwiek wczoraj nie dotrzymała pogoda, ani mroź, ani sanna, wiele jednak osób, stosownie do uświęconego od dawna zwyczaju, nawiedziło jak zwykle w *Srodę Popielcową*, *Willanów*, gdzie spędzono kilka przyjemnych godzin.

*Browar* *piwa bawarskiego* w *Zarkach*, pragnąc ułatwić możność zaopatrywania się w *Warszawie* *piwem* jego wyrobu, bez potrzeby udawania się o to z zamówieniami do *Zarek*, jak to dotąd miało miejsce, urządził

skład swój główny przy ulicy *Danilowiczowskiej* pod Nr 617, w pałacu dawniej Biblioteka *Zaluskich* zwanym, i otwierając takowy z dniem jutrzejszym, uprasza wszystkich z którymi w stosunkach w *Warszawie* zostaje, jak Niemniej i tych, którzyby w te wejść z nim stali, aby z żądaniem swemi o piwo *bawarskie Zareckie*, do składu rzeczonoż udawać się raczyli. W składzie bowiem tym, od dnia wyżej oznaczonego, każdy będzie mógł dostać piwa *bawarskiego* z browaru *Zareckiego*, tak w większych partjach jak i mniejszych, począwszy od kosa 10cio-butelkowego, na butelki i oxefty, po cenie stale oznaczonej, z rabatem, do branej ilości piwa zastosowanym. — Dla nadania cechy pochodzenia piwu rzeczonemu, butelki składu opatrzone zostały pieczęcią, z napisem: *Zareckie piwo*; a browar dołożył starania, aby piwo *Zareckie* reputację swą ustaliło.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* żądają rs. 5 kop: 27; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84 kop: 86, dają rs. 84 kop: 36, wartość kuponu rs. 1 kop: 38<sup>8</sup>/<sub>9</sub>; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 88, wartość kuponu kop: 7<sup>1</sup>/<sub>6</sub>; za *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 97 kop: 92; z r. 1855. żądają rs. 98 kop: 17, wartość kuponu rs. 1 kop: 58<sup>1</sup>/<sub>6</sub>.

*Karnawał* dał nerka, a *post* ciągniony przez *ryby* wszelkiego rodzaju, zajechał do nas, między innemi słynny *stokfiisz*, w handlu *Riedla*, udzielać się będzie codziennie *Amatorom*, a *ostrzygi* *holsztyń*: co *Piątek*.

ANGLJA. *London*, 2go *Lutego*. — Przy rozprawach nad adresem w Izbie Niższej, Lord *Derby* krytykował dość ostro mowę tronową, dziwiąc się, iż nie wspomniano w niej ani słowa o *Sardynji*, *Turecji*, o upadku *Karsu* i nieporozumieniach z *Stansami Zjednoczonemi*. — Wczoraj w Izbie Wyższej, Lord *Lyndhurst* zapowiedział, iż myśli przedstawić wniosek dotyczący parostwa dożywnotnego. W Izbie niższej, Lord *Palmerston* zawiadomił, iż nie myśli przedstawić nowych praw o cudzoziemcach, i że Rząd *Austrjacki* zgodził się na wydanie Putkownika *Türr* Władzom *Angielskim*. — Adresanie Putkownika *Türr* Władzom *Angielskim*. — Adresanie Izby, Królowej w przyszły Poniedziałek doręczone będą. — *Morning Post* maie, iż wkrótce na czas ograniczony zawieszenie broni na lądzie zawarte zostanie, gdyż co się tyczy operacji morskich, wszelkie zetknięcie na morzu jest w obecnej porze niepodobne, a blokada przed zawarciem pokoju zniesioną być nie może. (St: Anz:).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 1go *Lutego*. — Hrabia *Alfred Zichy*, który dla zdrowia przedsięwziął podróż do *Egiptu*, zmarł w 33 roku życia. — Opat Klasztoru *Benedyktyńców* w *Monachjum*, Dr *Hanneberg*, został wezwany na Spowiednika Cesarzowej *Elżbiety* do *Wiednia*. — Baron *Prokesch-Osten*, otrzymał polecenie popierać, zgodnie z P. *Thouvenel*, kwestję kanalizacji *Suezu*. — Słychać, iż Hr: *Buol* i P. *Bourqueney*, za dni kilka wyjadą do *Paryża*. (Schl: Ztg).

AZJA. — Urzędowa Gazeta *Teherańska* donosi, iż *Dost-Mohamed-Chan* idzie z arają na *Herat* dla wypędzenia stamtąd *Persów*. Tym sposobem potwierdzałyby się wieści, że zmiana Rządu w *Heracie* nastąpiła za pomocą i w interesie *Persji*. W chwili powyższego do-

niesienia *Dost-Mohamed* znajdował się już o dzień drogi z tej strony *Kandaharu*, nie wiadomo tylko jak mógł zejść tak daleko w tak krótkim czasie i opanować *Kandahar*. (St: Anz:).

W *Hong-kong*, zmarł 14go Grudnia Kommodor *Joel Abbot*, Dowódca eskadry *Amerykańskiej* na wodach *Chin*, *Japonji* i *Indji Wschodnich*. — W *Kantonie* nie daleko od faktorji cudzoziemskich, wybuchnął straszliwy pożar, który zniszczył do 200 domów. (N. Pr: Z:).

FRANCJA. *Paryż*, 1 *Lutego*. — W tych dniach poświęcony został w *Paryżu* nowy Kościół na ulicy *Maraais*, w stylu *byzantyjskim* budowany, pod wezwaniem Śgo *MARCINA*. — Poeta *Belmontet*, otrzymał od Królowej *Hiszpańskiej* Order *Karola III*. — Dnia 30 z. m. jako w rocznicę ślubu Cesarza, dano w *Tuileryjach* wielki obiad. — Fabrykanci wyrobów jedwabnych z *Lugdunu* mieli już otrzymać znaczne zamówienia od komisantów *Rosyjskich*. — *Constitutionnel* utrzymuje, iż *Mocarstwa* sprzymierzone, podpisując ostatecznie protokół w *Wiedniu* i dając mu ważność stanowczą, miały na celu zapobiedz, aby *Prusy* nie domagały się udziału w konferencjach *Paryżkich*. — Tenże sam dziennik ogłasza półurzędową notę, zbijającą wszelkie pogłoski o nieporozumieniach pomiędzy gabinetami *Londonu* i *Paryża* w kwestji pokoju. — Nadeszły te wiadomości zaspokajające o zdrowiu Królowej *Marii-Amelji*. — Jutro w Kaplicy *Tuileryjskiej*, ma się odbyć ślub Xięcia *Rzymskiego Gabrielli*, z Xiężniczką *Ameliją-Mawymiljaną Bonaparte*, córką Xięcia *Lucjana*. (Ind: Bel:).

*Paryż* 2 *Lutego*. — Oprowadzanie wołów zapustnych, będzie miało miejsce w *Paryżu* przez 3 dni ostatnich. — W *Korsyce* wynaleziono niedawno znaczną liczbę listów własnoręcznych *Napoleona Igo*, pisanych w 1785 r., t. j. kiedy opuścił *Brienne*, i wszedł do służby wojskowej, do swego dziada, Archi-Dyakona *Lucyana* i matki. Posiadacz tych listów zamierza je sprzedać Rządowi *Francuzkiemu*. (N. Pr: Zeit:).

HISZPANJA. *Madryt* 30 *Stycza*. — Kortezy zatwierdziły projekt organizacji Stowarzyszenia kredytowego *Katalońskiego*. — Dnia 25 b. m. do 500 kobiet, ściągniętych pogłoską, iż znaczne wsparcie rozdane być ma między ubogich, otoczyło dom Gubernatora *Cywilnego Madrytu*, domagając się jałmużny. Władza musiała im wytłumaczyć fałszywość wieści, i dopiero wtedy szmerząc rozeszły się. — Zdaje się, że usiłowania zbliżenia się pomiędzy stolicą *Apostolską* i *Hiszpanją*, dać pomyśły skutek, gdyż 26 b. m. ogłoszony został dekret, przywracający trybunał roty. (Ind: Bel:).

NIEMCY. — Zgromadzenie Stanów *Holsztyńskich* uchwalilo znaczną większością głosów, oskarżenie Ministra *Scheel* o naruszenie ustawy. — Panująca Xiężna *Altenburgska* powiła szczęśliwie xięcia, dnia 1go *Lutego*. (Schl: Ztg).

Jeden z obywateli miasta *Kolonji*, złożył w ofierze 80,000 talarów na budowę tamże Kościoła parafjalnego Śgo *MAURYCZO*. (N. Pr: Ztg).

ZE WSCHODU. *Konstantynopol* 24 *Stycza*. — Wiadomości o pokoju początkowo z trudnością uwierzone w *Stambule*. Spekulantci szczególnie, którzy z dostaw i handlu czerpią ogromne zyski, nieradzi są temu obrotowi rzeczy. — Sułtan pragnie podobno, aby *Reszyd-Basza* znówu objął ster rządu. (Schl: Ztg).

**KOZMOTYCISCI.** — Na posiedzeniu naukowym w *Lublinie*, Prof: Dr *Mitteis*, czytając rozprawę o błyskawicach, nadmieniał ciekawy fakt, iż na wybrzeżu *Adryatykiem* już przed stu przeszło laty, przed wynalezieniem piorunociągu przez *Franklina*, wiadano, że kończaste pręty ściągają z chmur elektryczność, i prętów takich używano. Dr *Bianchi* pisał był bowiem w liście do Akademii *Paryżkiej*: Na jednym szczycie zamku w *Dutno*, leżącym w *Friulu* nad *Adryatykiem*, stoi od niepamiętnych czasów prostopadle utkwiony pręt żelazny. W lecie, kiedy się ma na burzę zanosić, żołnierz stojący tam na straży, przytyka do tego pręta halabardę, i jeżeli dostrzeże mocne iskry, a na szczycie prętu płomyk, zaczyna dzwonić, aby zawiadomić ludzi robiących w polu i rybaków pływających po morzu, że burza się zbliża. — W *Berlinie* zakładają na akcje z kapitałem 300,000 tal., olbrzymią piekarnię, w której wszystkie roboty odbywać będą maszyny. Piekarnia ta ma dostarczać codziennie 500 centnarów chleba żytniego. Na cele stowarzyszenia stoi Radca *Tajny Camphausen*. Towarzystwo sprowadziło z *Belgii* piekarzy, którzy są obeznani z podobnego rodzaju wyrobem chleba. — W *Wiedniu*, jeden z bogatych kupców posłał po golbrodę, żeby go ogolić przyszedł. W czasie golenia wszedł do pokoju jakiś człowiek, i zaczął uprzątać z domu co tylko miało jaką wartość. Kupiec chciał wołać pomocy, ale golbroda schwyłszy go za nos, zakneblował mu usta, a potem obaj złodzieje wynieśli się. — Młodzieniec jakiś, znany zarówno z prostoduszności jak i z zamiłowania w muzyce, postanowił uczyć się grać na fleciku, aby z czasem mógł wtorować sobie w śpiewie.

Przy podnoszących się cenach, handel zbożowy w *Anglii* w pierwszej połowie upłynionego tygodnia nader był ożywiony, lecz ku końcowi skutkiem wieści pokojowych wszystkie transakcje zostały niejako zawieszane; a tak sprzedający jak i kupujący cofnęli się z targu. Interesa małe po nader nieregularnych robili się cenach, a cytowano partyjkę pszenicy *Ang.* przy otwarciu giełdy po 72 szyl: kupioną; która w godzinę później 80 szyl: przyniosła. Łój, siemie *Liniane* i oleje gwałtownemu uległy wypadkowi. W ogólności można przyjąć, że pszenica krajowa w lichej kondycji 5 szyl:, a zagraniczna 2 szyl: na kwarterze zniżyła się. — Wszystkie *Europejskie* targi, idąc w ślad za *angielskimi*, zostały mniej więcej sparaliżowane; a ceny na wszelkiego rodzaju ziarna uległy zmiaśnię. Obrót interesów wszędzie li tylko do potrzeb konsumpcji dziennej ograniczał się. — Na naszej giełdzie nic się nie robiło, bo kupcy po teraźniejszych notowaniach nie chcieli wchodzić w interessa, a sprzedający zniżeniu się nie poddawali. Parę pięknych zeszlatorocznych partji po dawnych sprzedano cenach, lecz świeże lekkie ziarno o 50 guld: taniej, jak przed tygodniem odchodziło. Żyto również o 30 guld: na łascie cofnęło się z targowej wartości. Ponieważ obecne wysokie ceny są wypływem powszechnie chybnionych zbiorów, opijają przeto publiczność wielkiego upadku nie przypuszczają. — Czas mamy nadzwyczaj łagodny i ciepły. Sanna zupełnie zniknęła; *Wisła* jeszcze się trzyma, lecz pod *Grudziązem* lody podobno zaczęły się ruszać. — *Gdańsk*, d. 24go Sty-cznia 1856 r. — *Alexander Makowski et Comp.*

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Ciemniewski Rom: Ob: z Rzechowa nr 801; X. Dziekoński Fran: Pleban z Kryski nr 556; Dmochowski Fran: Oby: z Wyszyny nr 2683; Dobrski Mich: Oby: z Dąbia nr 2673; Jackowski Alex: Prez: Szez: T. R. Z. z Płocka nr 570; Kobylański Fran: Doktor z Zdunskiej Woli nr 586; Leszczyński Wład: Ob: z Stupi nr 634; Szmikowski Adam Ob: z Mławy nr 2679; Swierczewski Erazm Oby: w: z Woli Jastrzębskiej nr 74.

*Wyjechali:* Bromirski Ant: Ob: do Kuflewa; Bejt Siegfried Kup: do Petersburga; Dobrowolski Jul: Ob: do Krempy; Kułakowski Igo: Oby: do Rudnika; Sienniki Kazi: Urzęd: do Dubna.

*Przyjechali koleją żelazną:* Bołtue Alex: Ob: z Częstochowy nr 625; v. Engel Małgorzata Żona Vice-Róusula CESARSKO-ROSS: w Kopenhadze, z Kopenbazi nr 613; Herman Compars Sztukmistrz z Wiednia nr 613; Lejpziger Igo: Bankier z Wrocławia nr 584.

*Wyjechali koleją żelazną:* Margules Fejbel handl: win, Mel-sels Salom: Kup:, i Rejhold Eljasz Rom: Kup: do Krakowa.

**DONIESIENIA.**

W Dobrach Tarchominie za rogatką Petersburgką, odległych od m. Warszawy wiorst 12, są do wypuszczenia w dzierżawę z dniem 1 Lipca r. b. **PROPINACJE**, składające się z pięciu karczem, z których dwie Oberże przy szosie położone, a jedna karczma we wsi Kościelnej. Wiadomość w pałacu Kazimierowskim.

**DOBRA** Ziemskie, pod m. Piasecznem położone, rozległości dziesiątyn 954 (włók nowopol: 62), w których tylko 45 dziesiątyn (3 włóki) nie użytków, a 150 dziesiąt: (10 włók), gruntu folwarcznego, 220 dziesiąt: (16 mórg) lasu; są do sprzedania z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami, za sumę rs. 36,000. Z szacunku tego pozostawione będą na gruncie pożyczki: Towarzystwa Kred: Ziems: zlp: 57,700, Bankowa również amortyzacyjna rs. 2,000, i w razie żądania jeszcze kapitał rs. 13,500. Gotowe intraty są: z czynszów rocznie, rs. 900; z Propinacji, rs. 300; z Młyna, rs. 300. Bliższe warunki sprzedaży, i mapę Dóbr, przejrzeć można w Kancelarii Adwokata Wrotnowskiego, pod Nr 489c, dom Lipkau, codzień pomiędzy godziną 2gą a 5gą, z południa.

Ktoby sobie życzył **MAMKI**, ze świeżym pokarmem; może powziąć wiadomość przy ulicy Sto-Krzyżkiej, pod Nr 1326, u Akuszerki.

Potrzebna jest **OSOBA** płci żeńskiej Polka lub Niemka, która w domu Wdowca, zając się chciała wychowywaniem dwóch małych Dziewczynek i zarządem domowem. Wiadomość przy ulicy Trebackiej pod Nr 636, na 2m piętrze, wechód z podwórza w ostatnią sieni.

**LOKAL**, na Restaurację w Hotelu Wileńskim, na Tłómackiem, jest do najęcia od Sgo Jana r. b. Bliższą wiadomość powziąć można u Rządey tegoż Hotelu.

Nagrody Rs. 15. — Dnia 27 z. m. w przejeździe z Warszawy do Brześcia Lit., zgubiona została **WALIZA**, w której znajdowały się: stara Bielizna i rozmaite Papiery. Łaskawy Znalazca, raczy takowe oddać w Brześciu Lit., do Kantoru Pocztowego, gdzie powyższą otrzyma nagrodę.

**SLEDZIE** Hollenderskie świeże i marynowane (Kreuter Heringe) w całych, pół i ćwierci baryłkach; **SIELAWY** August; **ŁOSÓŚ** wędzony i marynowany; **MINGI** Elbląskie; **SARDYNKI** w oliwie, nadeszły do handlu Win i Korzeni Koast: Thiel, przy ulicy Bielańskiej. — Tenże handel otrzymał **PASZTETY** świeże Sztrasburskie, oraz różne **SERY** zagraniczne.

Niżej podpisany, ma honor uwzględnić Szacowną Publiczność, iż przyjmując wszelkie napisy **HALIGRAFICZNE**, na Szkle, Papierze, Blaszce, i na wszelkich innych przedmiotach, Charakterami najnowszemi; — zarazem przyjmuje zamówienia na różne Szyldy ze swego Materiału, a które postanowił sam wykonywać wzorowie, dla odróżnienia od innych znaków, z zaręczeniem, że licząc sam na swoją pracę jak najakuratniej na czas oznaczony wykonać będzie. Mieszka pod Nr 310/11, w Ryнку Nowego Miasta, w domu Wgo Piątkowskiego Mecenasa. — *Józef Gason-wicz*, Kaligraf.

Anglik **ZYDENEJSTER** FABRYKI CUKRU, który 10 lat w tym fachu przepędził i we wszystkich szczegółach obeznany, posiadający Prtent Króla Pruskiego, i dobre świadectwa, życzy przyjąć miejsce. Ktoby z WW. Obywateli potrzebował takowego w swojej Fabryce, może powziąć wiadomość w Hotelu Nadwiślańskim, pod Nr 17, przy ulicy Bednarskiej, Nr 2684.

Ktoby miał **KAMIENICĘ** w Lublinie, z wszelkimi wygodami do sprzedania, lub wydzierżawienia, od Sgo Jana, na lat kilka; raczy się zgłosić do Pana Józefa Bystrzyckiego, z całą informacją, w Aptecze W. Waręckiego w Lublinie. Wydzierżawiający może mieć pożyczkę daną według umowy.

**POSADZKI** suchej, różnej, kilkaset sztuk, jest do sprzedania w mieście Radomiu, u Lechowskiego; oraz przyjmuje obstatunek na parę tysięcy sztuk od WW. Obywateli z prowincji, za umiarkowaną cenę.

W Dobrach Walewice, odległych o 14 wiorst od m. Łowicza, sprzedane będzie w dniu 15m Lutego r. b., przez publiczną licytację, **SIANO** pogodnie sprzątnięte, w ilości Stogów 14cie. Osoby mające chęć nabyła takowego, zechcą zgłosić się w tym dniu do Rządcy tychże Dóbr.

Potrzebne są **PANNY** uzdatnione, do Magazynu Strojów Damskich, E. Nawrockiej. Wiadomość przy rogu ulic Freta, i Długiej, pod Nr 280; — tamże i do nauki mogą być przyjęte.

Handel hurtowy Towarów Kolonialnych i Win **Edwarda Hering**, przy ulicy Żabiej, w domu JW. Hrabiego Ordynatora. Zamowskiego, odebrał znaczne transporta **WIN SZAMPANSKICH**: Veuve Cliquot, L. Roederer, Eug. Cliquot, **LIRIERÓW** Francuzkich z najdawniejszego Domu Handlowego i Fabryki w Bordeaux, PP. Forestier frères, w 40to gatunkach, w butelkach litrowych (litre), znacznie większych od zwyczajnych, mianowicie zupełnie nowe gatunki, jako to: Liqueur de la Grande Chartreuse, Scubae d'Irlande, Elixir de Garus, Alkermes de Florence, Grutte de Malte; i wyprzedaje też Liktery po cenie miernej lecz stałej. Tamże nadeszły **ŚLIWKI** Francuzkie ostatniego zbioru, w skrzyżkach, i **LIRIERY** Holenderskie, Curaço.

Jest do sprzedania **FUTRO** męzkie, szaraczkowem sukmem kryte, mało używane, za pomierną cenę. Wiadomość w każdym czasie pod Nr 725 przy ulicy Leszno, na 2m piętrze.

**DOM ZAJEJZDNY**, nowo-murowany, o piętrze, w m. Radomiu, przy ulicy Lubelskiej, naprzeciw Kościoła XX. Bernardynów, w bardzo korzystnym miejscu położony, Nr 117 oznaczony, w którym znajduje się: 4ry Sklepy od frontu, 10 numerów gościnnych, trzy Lokale ciągłe, Stajnia, i Wozownia, czyniący dochodu rocznie rs. 1,350; jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami, za sumę rs. 13,500. Wiadomość na miejscu u Właściciela.

**SUMMA** Rs. 2,000, na mały procent, jest do ulokowania każdego czasu razem lub częściowo na Domy lub też na Dobra w Gub: Warszawskiej, lub za inną pewną umową. Wiadomość przy ulicy Freta pod Nr 277, w Kawiarni. — Tamże są do sprzedania rozmaite **NACZYNNIA** w dobrym stanie, do użytku, zupełnie nowe, to jest: miedziane Kotły, Rądle, Garunki, i inne rzeczy żelazne i blaszane.

Dwa **FORTEPJANY**, jeden zupełnie nowy palisandrowy, drugi mahoniowy, są do nabycia lub sprzedania pod Nr 636/7, przy ulicy Trębackiej, w domu W. Schustra, pomiędzy hotelem Angielskim, a domem Steinkellera, na 1m piętrze, wchód z podwórza na lewo.

**SKLEP** z Pokojem, w którym od lat dawnych istnieje Kantor Loterji, w domu Petiskusa, pod Nr 473b, od ulicy Senatorskiej, jest do nabycia od Sgo Jana. Zgłosić się należy wprost do Rządcy tego domu.

**DOBRA** Borzymówka, w Okręgu i Peie Łowickim położone, wiorst 56 od Warszawy, od miasta Sochaczewa wiorst 10, od Łowicza wiorst 14, pomiędzy szosze traktu Kalisko-Poznańskiego i kolejki żelazna, są do sprzedania z wolnej ręki; mające przestrzenie wraz z gruntami Wójtostwa we wsi Ziabkach od tych dóbr należącemi, dziesiątyn 431 (włók miary nowo-pols: 28), w glebie ziemi pszennej i żytniej klasy 1szej i 2giej; Ogród obszernej fru-

ktowy; budowle odpowiednie potrzebie gospodarstwa. Bliższa wiadomość na gruncie u Właściciela we wsi Borzymówce.

**DRZEWO** opałowe w kłocach i szałach, sosnowe, olszowe i brzozowe, sprzedaje się przy rogu ulic Oboźnej i Wroniej, w domu W. Grabowskiego Nro 2792. — Tamże sprzedaje się **PIASEK** Wiślany czysty, z nadmienianiem, iż takowy za kontraktem, do fabryki dostawiany być może.

**OBERŻA** murowana do wydzierżawienia, przy szosie, gdzie Stacja Poczтова znajduje się, 56 wiorst od Warszawy. — Potrzebny jest **OGRODNIK**. — **MIESZRANIE** ładne z 4 Pokoi, Przedpokoju, na 1m piętrze, z Balkonem i dogodnościami w cenie umiarkowanej, na kwartał jeden lub dłużej, od Wielkiej-nocy do wynajęcia. — Kto ma do sprzedania **POJAZD** porządny; **BRYCZKĘ**, i **ZAPRZĘG**; nadesłać raczy adres. Wiadomość o tym wszystkim pod Nr 980 na rogu ulicy Grzybowskiej, przy placu gdzie Gościny Dwór, na 1m piętrze, gdzie dzwonek.

Znajdują się do odstąpienia w Fabryce Cukru w Poturzyoie w Gub: Lubelskiej, Powiecie Hrubieszowskim położonej: 1) **MACHINA** parowa z fabryki B. Goodfellow w Hyde pod Manchester, o sile 8 koni, z wałem obrotowym na filarach, z szalaniem obrotowym, do pasa pociągowego zastosowanym. W połączeniu są dwie kompletne pompy powietrzne i jedna pompa wodna. Połączenie to usunięciem być może, skoroby machina do innej czynności służby miała. — 2) Dwa kompletne Maneże silnej bardzo budowy, każdy na 8 par wółow, do tychże wały kute, tryby, skrzynie do sztendrów, i t. d. — 3) Trzy Prassy hydrauliczne 10cio-calowe. — 4) Dwie Prassy hydrauliczne 8-calowe. — 5) Dwie Pompki hydrauliczne spilerowate, każda z nich dla dwóch prass. — Tarka Magdeburgska najnowszego fasonu z zapasowym cylindrem. — O przedmiotach tych i warunkach ich nabycia, szczegółowo dowiedzieć się można w Fabryce Cukru w Poturzyoie każdego czasu; a u Właściciela Fabryki, w Warszawie na Lesznie pod Nrem 660, do 15go Marca r. b.

**BROWAR** w najlepszym stanie, podług rozmiaru największych browarów Warszawskich przebudowany, z wszelkimi Apparatami i Naczyniami, tak do Piwa zwyczajnego, jak i Bawarskiego, jako też Kotłami, Rądziami, Rilsztociami, Lasami angielskimi, Maszyną do oziębiana, z dwiema Lodownikami na Skład Piwa Bawarskiego; nado z Młynem na dwa ganki, Stacją z wodociągiem dostarczającym wody jak najlepszej i w największej ilości, z obszernymi Mieleuchami, Spichrzami, Górami, Wozowniami, Szopami dla znacznej ilości bydła, Stajniami dla koni; oraz Drwalniami, i Maszyną do rznienia sieżki, tędzież z Fabryką OCTU. — Przytem dwa **DONY** masiw murowane, frontowe, z trzema Ogradami Owocowemi, rocznego dochodu rs. 300 przynoszącemi; są w każdym czasie z wolnej ręki, w mieście Guber: Płocku, do nabycia za gotowiznę, lub w zamian za wieś, odpowiedniej wartości, lub z dodatkiem. Mający chęć nabyć, zechcą się zgłosić do Właściciela powyższych nieruchomości, w m. Płocku, pod Nr 365 zamieszkałego.

**OTREBY** żytnie i pszenne, jako też **MAKA** żytnia, do paszy bydła używana, są tak w mniejszych jako i w większych partiach do sprzedania, po **CENACH ZNIŻONYCH**, a mianowicie: Otreby pszenne po kop: 60; żytnie, po kop: 75; a Mąka żytnia, po kop: 80 za jeden pud. Najmniejsza ilość jaką kupić można jest: Otrąb pudów 4, a Mąki pudów 5. Bliższa wiadomość udziela się w Kantorze Kommissowym i Expedycyjnym, Józefa Hochedlinger, przy ulicy Przejazd, Nr 649; gdzie też jest do nabycia **SRZYŻNIA** żelazna, do pieniędzy.

W Domu pod Nrem 543, jest do wynajęcia od Wielkiej-Nocy **LOKAL**, na 2m piętrze od frontu ulicy Długiej, składający się z 5u Pokoi, Kuchni angielskiej, Piwnicy, Komórki i Góry; a od strony ulicy Śto-Jerskiej, gdzie wolno także zamieszkiwać Starozakonnym, **SKLEP** na Szyk lub na innego rodzaju proceder, z odpowiednim Mieszkaniem; — oraz inne pomniejsze Lokale; — tamże są do sprzedania dwa Powozy: **LANDO** i **KOCZ** nowego fasonu, mało używane, w zupełnie dobrym stanie. Wiadomość umiejscowego Rządcy domu.

Przy ulicy Senatorskiej, obok Reursy pod Nr 741c, na 1m piętrze od frontu, jest do wynajęcia od Wielkiej-Nocy, **MIESZRANIE**, składające się z 5u Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Drwalni, i Wozowni. Wiadomość na miejscu u Stróża.

W Radzyminie, o 21 wiorst drogi bitej od Pragi, Fabryka Rafi posiada znaczny zapas **PIECÓW**, w małych kwadratach, i w większym formacie, kwadratowych i okrągłych, białych, i kolorowych; są tu także kompletne Koniuki nowego fasonu, i inne Wyroby Garncarskie, jak, Wazony, Doniczki, i różne naczynia. — Taż Fabryka przyjmuje **OBSTALUNKI**, a że pomimo wysokich cen, potrzebnych materiałów, utrzymuje przystępne ceny swoich Wyrobów, dla tego poleca się wszystkim koby potrzebował do nowo budujących się domów, porządnych i tanich Pieców, a wczesne obstalunki. — Nadmieniam się przytem, iż ta fabryka, w bliskości Stolicy, z wyborynym Szlifem korzystnym, jest każdego czasu do wydzierżawienia pod nader przystępnymi warunkami. — Pod samym Radzyminem, przy szosie, jest do sprzedania **KOLONJA** w dobrej ziemi, w połowie większej Łąki gruntowej z zabudowaniami, i z Kolonji tej Siana ładnego centu: 300, jest obecnie do sprzedania. Nierównież jest do rozdania na lat 40 w tych Dobrach, 6 Kolonji, po 15 dziesiątyn, za złożeniem niskiego bardzo wkupnego. Życzący sobie jedno, albo drugie, mogą się zgłosić do Administracji Dóbr Radzymina, listownie franco, przez Poczty w Poniedziałki, lub Czwartki, pod adresem B. O.

**PIWNICA** sucha na Skład Win, długości 32 arsz: czyli łokci 40, do wynajęcia od Wielkiej-Nocy, naprzeciw Banku N° 471 e. Wiadomość u Właściciela domu.



**DOM** murowany, w Warszawie, jest do sprzedania z dość łatwymi warunkami w wyplacie. Wiadomość pod Nr 322, przy ulicy Nowe-Miasto, u Właścicieli. — Tamże można powziąć Wiadomość o **RZĄD-CY** Dóbr, któryby mógł przyjąć obowiązek zaraz, lub od Wielkiej-Nocy.

**APPARTAMENT**, składający się z 8u Pokoi i Kuchni angielsk, jest do wynajęcia od Wielkiej-Nocy, w domu pod Nr 739, przy ulicy Tłomackiej; — oraz exystujący Szynk od Ś. Jana r. b. Wiadomość powziąć można u Właściciela.

**ZEGAREK** damski o 4ch kamieniach, z emalją wyobrażającą figurkę tańczącą, w przechodzie przez ulicę Senatorską, Miodową, Krako-Przedm., z wstąpieniem do niektórych sklepów i składów kwiatów, w dniu 30 z. m. zgubionym został. Uprasza się Znalazcę o złożenie do Drukarni Kurjera, za stosowną nagrodą.

**SUMMA** 3,000 rs. jest do umieszczenia, na procent mierny, na dobrą hypotekę Domu. Blizsza wiadomość w Składzie Towarów Żelaznych, obok kolumny Zygmuntą, pod Nr 457.

Są do przedania z wolnej ręki **DOBRA** w Okręgu Proszowskim, przy głównym trakcie bitym Krakowskim położone, w odległości od miasta Miechowa wiorst 23, od Proszowic wiorst 21, a od Krakowa wiorst 9. Rozległość tych Dóbr wynosi przeszło dziesiątyn 450 (włók 30), w których jest gruntu ornego folwarcznego dzies: 170 (morgów 340), łąk pierwszej klasy dzies: 7½ (mor: 15), lasu dzies: 59 (mor: 118), a resztę mają włościanie, których jest 28. W Dobrach tych jest Karczma przy samym trakcie, w bliskości Komory granicznej, a oprócz tego Młyn wodny o 3ch gankach, z których gotowa intryta z czynszami wynosi przeszło rs. 815. Na Dobrach tych jest Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego przeszło rs. 9,000. Posessja ich w każdym czasie objęta być może. Ktoby sobie życzył nabyć te Dobra, może się zgłosić do Mecenasa Edwarda Grabowskiego, przy ulicy Miodowej, gdzie bliższa informacja tak o samych dobrach, jako też o cenie ich i warunkach sprzedaży, udzieloną będzie.

Do Składu Win i Towarów Kolonialnych przy ulicy Nowy-Świat N° 1245, potrzebni są **DWAJ UCZNIOWIE**, którzyby posiadali wiadomości naukowe przynajmniej z klasy 4tej.

Z powodu Wielkiego Postu, oraz Amatorów dobrego **SERA** Szwajcarsko-Krajowego, z dóbr JW. Hr. Wołłowicza, nadszedł znaczny transport do Składu już znanego w domu W. Cyprysiskiego, przy ulicy Długiej, za kratami, pod Nr 586b; sprzedaje

się na kęgi i na funty, po cenie kop: 22½ za funt; biorącym w większych partjach, odstępuje się rabat. Wiadomość tamże w podwórzu, w oficynie po prawej stronie, na dole, u Helmana.

**ROSOSIA** wędzonego i marynowanego, oraz **MI-NOGÓW** Elblagskich, nadszedł znaczny transport do Handlu Win i Korzeni Teodora Tock, przy ulicy Podwale. — Do tegoż Handlu nadeszły **FIGI** prawdziwe Sultańskie, wprost z Smirny sprowadzone.



Podpisany, mam honor oświadczyć, że daje **LOKJE** Ronnaiej Jazdy; wynajmuje **WIERZCHO** WCE; przyjmuje Konie, tak na stajnie jako i do ujeżdżenia. Mieszkam przy rogu ulic Marszałkowskiej, i Królewskiej, pod Nr 1066mo. — Berajter, Wincenty Schneeberger.

## SKŁAD GŁÓWNY WYROBÓW JEDWABNYCH, z FABRYKI WŁASNEJ,

przy ulicy Miodowej pod Nrem 486 lit. B.

Ma honor zawiadomić szanowną Publiczność, iż tenże ciągłe przez Fabrykę bywa zaopatrywany w świeżo wykonane Atlasy czarne, Maantyny gładkie jak i w deseń; niemniej w Materje w kraty wielkie i krateszki, Croisy, Côtéfiny, Satin de Chine, i inne wszelkiego rodzaju Plusze, do obłożenia okrywań damskich; wszystko to po cenach stałych fabrycznych.

W domu Nro 1227 przy rogu ulicy Pańskiej i Żelaznej położonym, znanym powszechnie z suchości i zdrowego położenia, oraz odznaczającej się dobrej wody, są do wynajęcia dwa lub połączeni być mogące **LOKALE**: 1) dwa Pokoje, Przedpokój, Kuchnia ang., Drwalnia i Piwnica; 2) dwa Pokoje, Pokoik, Kuchnia ang., Drwalnia i Piwnica. Wiadomość powziąć można u Właściciela domu pod Nr 729 przy ulicy Leszno zamieszkałego, lub u Właściciela w tymże domu na dole mieszkającego.

Rejent Kancelarii Okr: Razimierskiego. — Ogłaszam, że na podstawie prawnej, w m. Okręgowym Razimierz Gub: Lubelskiej pod Nr 3, dnia 3/15 Lutego r. b. i dni następujących, nieprzerwanie z wyłączeniem tylko Świąt i dni Gałowych, sprzedażami będą przez licytację publiczną i za gotowiznę, Pościel, Garderoba, Bielizna męzka i kobieca, Meble, Sprzęty domowe i gospodarskie, Naczynia i Sprzęty mosiężne, miedzane, Szkło, Powozy, Zaprzęgi, i rozmaite drobniejsze szczegóły. — W. M. Roszkowski.

## A. WOLFHEIM

KOMISOWY EXPEDYTOR w GDANSKU

Ulica Langebrücke Nr 22.

Najprzejmiej podaje się do wiadomości WW. Panów Kupców w Warszawie, z zarezerwacją przy zakupieniu i sprzedaży na miejscu, jako i ładowaniu Towarów na morze lub do Warszawy Wisła, najściślejszej akuratności, jako mający długoletnie doświadczenie w tej czynności, i jako znany w Gdańsku i innych portowych zagranicznych miastach. Niżej obowiązuje się i zapewniam najakuratniej spełnić wszystkie polecenia, które mi łaskawie przysłać raczą. Wiadomość powziąć o mnie można tu w Warszawie w Domach Handlowych PP.: M. E. Körner, przy ulicy Bugaj, w własnym domu, i M. W. Feyerstein, przy ulicy Nowolipiej, dom Smideckiego.



Dnia 23 z. m. przed południem, zginęła **SUKA** kasztanowata bez żadnej odmiany; uprasza się posiadacza tej Suki, o oddanie pod Nr 1345 przy ulicy Sto-Krzyżkiej, za co otrzyma nagrody rs. 1 k. 50; gdyż ta Suka ma małe szczenięta, to może zdechnąć z tęsknoty.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopni 2. Dziś rano wysokość wody na **Wiśle** stop 5, cali 3.